
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

DOBELES NOVADA DOME 
Brīvības iela 17, Dobele, Dobeles novads, LV-3701 

Tālr. 63707269, 63700137, 63720940, e-pasts dome@dobele.lv 

 

LĒMUMS 

Dobelē 

 

2022. gada 24. novembrī                                                                                               Nr.587/20 

(prot.Nr.20, 40.§) 

 

Par valsts vietējā autoceļa “V1428” , Bikstu pagastā, Dobeles novadā, pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

 

Dobeles novada dome ir izskatījusi valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas valsts 

ceļi” iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 18.07.2022., Nr. 2.4/2022/4240), saskaņā ar kuru tiek lūgts 

Dobeles novada pašvaldībai (turpmāk -pašvaldība) pieņemt lēmumu par valsts vietējā autoceļa 

“V1428” (Jurģi – Jostas stacija – Upenieki), Bikstu pagastā, Dobeles novadā, kadastra numurs 

4654 005 0302, pārņemšanu pašvaldības bilancē. 

Izskatot ierosinājumu, Dobeles novada dome konstatēja: 

Nekustamais īpašums “V1428” Bikstu pagastā, Dobeles novadā, kadastra numurs 

46540050302, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46540050218, platība 1,1 ha, un 

uz tās izbūvētas kompleksas inženierbūves “Autoceļš V1428 km 12,190-13,040” ar kadastra 

apzīmējumu 46540050218001. 

Pamatojoties uz likuma “Par autoceļiem” 4. panta pirmo daļu, kas nosaka, ka valsts autoceļi 

un to zemes, tai skaitā ceļu zemes nodalījuma joslas, ar visām šo autoceļu kompleksā 

ietilpstošajām būvēm ir Latvijas Republikas īpašums, kas nodots valsts sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību "Latvijas Valsts ceļi" pārziņā, nekustamā īpašuma “V1428”, Bikstu pagastā, Dobeles 

novadā, un uz tās izbūvētas kompleksas inženierbūves “Autoceļš V1428 km 12,190-13,040”, 

tiesiskais valdītājs ir Latvijas valsts Satiksmes ministrijas personā, bet lietotājs valsts sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību "Latvijas Valsts ceļi". 

Vietējais valsts autoceļš “V1428” (Jurģi – Jostas stacija – Upenieki), Bikstu pagastā, 

Dobeles novadā, savieno jau pašvaldības īpašumā esošos trīs autoceļus ar valsts galveno autoceļu 

A9 Rīga (Skulte) – Liepāja un ved cauri apdzīvotai vietai - ciemam Upenieki. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktam, pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana [..]. 

Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 9.1 punkts paredz, ka Satiksmes 

ministrija ne vairāk kā piecus gadus pārskaita attiecīgajai pašvaldībai papildu mērķdotācijas 

finansējumu 1560 euro gadā par katru attiecīgās pašvaldības īpašumā pārņemto valsts vietējā 

autoceļa vai tā posma kilometru. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 42.panta pirmo 

daļu un 42.1 panta trešo daļu, Dobeles novada dome, atklāti balsojot: PAR – 9 (Ģirts Ante, Ivars 

Gorskis, Linda Karloviča, Edgars Laimiņš, Sintija Liekniņa, Sanita Olševska, Guntis Safranovičs, 

Andrejs Spridzāns, Ivars Stanga), PRET – 3 (Kristīne Briede, Ainārs Meiers, Edgars Gaigalis), 

mailto:dome@dobele.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ATTURAS – 3 (Viesturs Reinfelds, Gints Kaminskis, Dace Reinika), NEBALSO – 1 (Māris 

Feldmanis), NOLEMJ: 

1. Pārņemt pašvaldības īpašumā bez atlīdzības valsts vietējo autoceļu “V1428” Bikstu pagastā, 

Dobeles novadā, kadastra numurs 4654 005 0302, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4654 05 0218, platība 1,1 ha, un uz tās izbūvētas kompleksas inženierbūves 

“Autoceļš V1428 km 12,190-13,040” ar kadastra apzīmējumu 4654 005 0218 001 – valsts 

vietējā autoceļa “Jurģi – Jostas stacija - Upenieki” posmu no km 12,190 līdz 13,040. 

2. Noteikt, ka Latvijas valsts Satiksmes ministrijas personā nodod un pašvaldība pieņem 

nekustamo īpašumu ar nodošanas – pieņemšanas aktu. 

3. Pašvaldībai, nostiprinot īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, norādīt, ka īpašuma tiesības 

nostiprinātas uz laiku, kamēr pašvaldība nodrošina likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 2. punktā noteikto funkciju. 

4. Pašvaldībai nodot nekustamo īpašumu bez atlīdzības Latvijas valstij Satiksmes ministrijas 

personā, ja tas vairs netiek izmantots likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. 

punktā minētās funkcijas īstenošanai. 

5. Izdevumus, kas saistīti ar lēmuma 1. punktā minētā īpašuma pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

un īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā, segt no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                          I.Gorskis 

 
 


